

سرمقاله

ادامه از صفحه یک ...

وزیر صنعت دولت یازدهم نیز به اتهام احتکار دارو در حال رسیدگی است و «علی اشرف پوری حسینی» رئیس سازمان خصوصی سازی نیز به اتهام خصوصی سازی های بدون ضابطه و افسار گسیخته در بازداشت به سر می برد. اگر چه رئیس جمهور در جریان مراحل رسیدگی به پرونده وابستگی دولتش ورود علنی نداشت، اما موضع گیری وی علیه دستگاه قضایی نشان می دهد احتمالاً از احکام صادر شده دلخور بوده و انتظار چنین برخوردی را نداشته است. «روحانی» در نشست خبری اخیر خود نیز در واکنش به برخوردهای قوه قضائیه با فساد، این مبارزه را تبلیغاتی و هیجانی دانسته بود.

علاقه به رادیکالیسم

فبارغ از وجهه غریزی این اظهارات که احتمالاً ناشی از ناراحتی از برخورد با برادر رئیس جمهور است، سخنان «روحانی» را باید در راستای علاقه وی به رادیکالیسم تفسیر کرد. سخنان آقای رئیس جمهور در یزد یادآور برخی اظهارات رادیکال او در ایام انتخابات ۹۶ بود با این تفاوت که دیگر کمتر کسی از این دست صحبت های وی استقبال می کند و حتی برخی دوستان او هم رسماً از آن انتقاد می کنند. در ایام انتخابات ریاست جمهوری شاهد بودیم «روحانی» آنچنان تند رفت که به جای نقد رقیب، گاهی نظام و انقلاب را متهم کرده و در اظهارنظری که مورد استقبال ضدانقلاب هم قرار گرفت، رقبایش را کسانی معرفی کرد که در طول ۳۸ سال فقط اعدام و زندان بلد بودند و زبان ها را بریده و لبها را دوخته اند. این صحبت های او آنچنان رادیکال بود که بسا واکنش اصلاح طلبان هم روبه و شد. «لیاس حضرتی» همان زمان سخنان وی را عامل سوءاستفاده دشمنان دانست که ادعاهای ناروای خود را علیه جمهوری اسلامی تکرار خواهند کرد.

توجیه عملکرد اقتصادی دولت

در باب اوضاع اقتصادی و اینکه رئیس جمهور با ارائه آمار عنوان می کند شرایط بهتر شده باید گفت بدون شک امر او را قوام اقتصادی بیان کننده تمام واقعیت نیستند. به خصوص این که مردم انتظار دارند شرایط به صورت ملموس و واقعی نه روی کاغذ تغییر کند. بر واضح است اینکه برای کاهش نرخ بیکاری و ایجاد اشتغال، شاخص یک ساعت کار در هفته ملاک باشد یا اینکه مبنای آمار اشتغال، اشاره به تاکسی های اینترنتی که جوانان تحصیل کرده از روی ناچاری به آن روی آورده اند، هرگز معیارهای مناسبی نیستند. وضعیت بازار مسکن، اجاره بها و حاشیه نشینی نیز که نیازی به توضیح ندارد و بسیاری از مردم با گوشت و پوست خود در دو یا سه سال اخیر آن را لمس کرده اند. اما مهم تر اینکه رئیس جمهور شعارها و انتقادات اقتصادی بخشی از مردم را به بیان «خواست آمریکا از حنجره عدهای معسود» توصیف کرد. پرواضح است که به ادعان نه اصولگرایان بلکه خود اصلاح طلبان به عنوان حامیان روحانی، کارنامه رئیس جمهور چیزی برای ارائه ندارد بنابراین این گونه سخن گفتن به منزله توهین به منتقدان دولت است. در حال حاضر شرایط دولت، چنان برای اصلاح طلبان سخت و ناگوار است که یکی از دغدغه های آن برای انتخابات ۹۸، چگونگی پاسخ به عملکرد دولت و توجیه ضعف های آن برای ا قناع پایگاه رأی خود است. همچنین اینکه رئیس جمهور انتقادات مردم را بیان خواست امریکا می داند نه تنها منطقی نیست بلکه کاری غیراخلاقی است. در واقع بر خلاف انتظار رئیس جمهور که دائماً از بهتر شدن شرایط اقتصادی سخن می گوید واقعاً بخش عمده آن را مردم زیر بار مشکلات درمانی کمر خم کرده اند و این نگرانی و نیش جمهور نیز تاثیری بر زندگی مردم نداشته است.

انتقاد از فرآیند مبارزه با فساد

موضوع دیگر انتقادات از قوه قضائیه در فرآیند برخورد و مبارزه با فساد است. بدون شک در حال حاضر هر فردی نمی تواند مدعی باشد رویه جدید قوه که بعد از آمدن حجت الاسلام رئیسی آغاز شده بدون عیب بوده است. در واقع حرف اصلی این است در دوره جدید، قوه قضائیه حتماً باید گام روی به جلو بر داشته و همه باید کمک کنند تا اگر نقعی در کار هست اصلاح شود، اما تخریب و تعطیلی فرآیند مبارزه با رانت خواری و فساد در شرایط کنونی بهر یک کمک به مفسدان اقتصادی است که حتماً نیتان آن دامن دولت را نیز خواهد گرفت و آن را ناکارآمدتر از وضعیت فعلی خواهد کرد. آسیب مبارزه با فساد، جناحی و باندی برخورد کردن با آن است که حداقل چنین چیزی از اقدامات قوه تاکنون بر داشت نشده است. در این بین از رئیس جمهور انتظار می رود اگر قوه قضائیه با موضوع یا پرونده ای برخورد نکرده حتماً مستندات آن را در اختیار شان قرار دهد و اگر بعد از مدتی تخریکی از جانب آن ها مشاهده نشد می تواند آن را اعلام کند. به خصوص اینکه ظاهراً رئیس قوه نیز در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی قوا خواستار چنین چیزی شده است، اما اشاره به پرونده های قدیمی که در زمان خودش در قبال آن ها سکوت شده یا چندان در مورد آن یافشاری صورت نگرفته هرگز نمی تواند سخنان رئیس جمهور را توجیه کند و مجوزی برای تخریب قوه باشد.

در نهایت نیز باید گفت قوه قضائیه اگر چه باید از انتقادات استقبال کند، اما هرگز نباید فرآیند مبارزه با مفسدان را که آغاز کرده تعطیل کند. مماشات، کوتاه آمدن و قبیله گرایی بزرگترین ضربه به مبارزه با فساد است. در این بین اطلاع رسانی مناسب در زمان لازم از روند برخورد با فساد و افقاع افکار عمومی بهترین راه حل برای مقابله با تخریب هاست.

واکنش ایران به ادعای تازه آژانس

«کاظم غریب آبادی» سفیر و نماینده دائم ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی، درخصوص گزارش اخیر آژانس در زمینه راستی آزمایی اجرای برجام گفت: این گزارش نشان می دهد که آژانس همچنان دسترسی کاملی در ایران دارد و به رغم کاهش تعهدات ایران تحت برجام که با هدف برقراری توازن نسبی بین حقوق و تکالیف طرفین انجام می شود، همچنان قادر به راستی آزمایی اجرای تعهدات و هم توقف اجرای بخشی از تعهدات است. آژانس بین المللی انرژی اتمی در گزارش فصلی جدید خود اعلام کرد که ایران از تاریخ ۹ نوامبر اقدام به غنی سازی اورانیوم در سایت فردو کرده است.

سرمقاله

علاقه به رادیکالیسم

فبارغ از وجهه غریزی این اظهارات

که احتمالاً ناشی از ناراحتی از برخورد با برادر

رئیس جمهور است، سخنان «روحانی» را باید

در راستای علاقه وی به رادیکالیسم تفسیر کرد.

سخنان آقای رئیس جمهور در یزد یادآور برخی اظهارات رادیکال او در ایام انتخابات ۹۶ بود با این تفاوت که دیگر کمتر کسی از این دست صحبت های وی استقبال می کند و حتی برخی دوستان او هم رسماً از آن انتقاد می کنند. در ایام انتخابات ریاست جمهوری شاهد بودیم «روحانی» آنچنان تند رفت که به جای نقد رقیب، گاهی نظام و انقلاب را متهم کرده و در اظهارنظری که مورد استقبال ضدانقلاب هم قرار گرفت، رقبایش را کسانی معرفی کرد که در طول ۳۸ سال فقط اعدام و زندان بلد بودند و زبان ها را بریده و لبها را دوخته اند. این صحبت های او آنچنان رادیکال بود که بسا واکنش اصلاح طلبان هم روبه و شد.

«لیاس حضرتی» همان زمان سخنان وی را عامل سوءاستفاده دشمنان دانست که ادعاهای ناروای خود را علیه جمهوری اسلامی تکرار خواهند کرد.

توجیه عملکرد اقتصادی دولت

در باب اوضاع اقتصادی و اینکه رئیس جمهور با ارائه آمار عنوان می کند شرایط بهتر شده باید گفت بدون شک امر او را قوام اقتصادی بیان کننده تمام واقعیت نیستند. به خصوص این که مردم انتظار دارند شرایط به صورت ملموس و واقعی نه روی کاغذ تغییر کند. بر واضح است اینکه برای کاهش نرخ بیکاری و ایجاد اشتغال، شاخص یک ساعت کار در هفته ملاک باشد یا اینکه مبنای آمار اشتغال، اشاره به تاکسی های اینترنتی که جوانان تحصیل کرده از روی ناچاری به آن روی آورده اند، هرگز معیارهای مناسبی نیستند. وضعیت بازار مسکن، اجاره بها و حاشیه نشینی نیز که نیازی به توضیح ندارد و بسیاری از مردم با گوشت و پوست خود در دو یا سه سال اخیر آن را لمس کرده اند. اما مهم تر اینکه رئیس جمهور شعارها و انتقادات اقتصادی بخشی از مردم را به بیان «خواست آمریکا از حنجره عدهای معسود» توصیف کرد. پرواضح است که به ادعان نه اصولگرایان بلکه خود اصلاح طلبان به عنوان حامیان روحانی، کارنامه رئیس جمهور چیزی برای ارائه ندارد بنابراین این گونه سخن گفتن به منزله توهین به منتقدان دولت است. در حال حاضر شرایط دولت، چنان برای اصلاح طلبان سخت و ناگوار است که یکی از دغدغه های آن برای انتخابات ۹۸، چگونگی پاسخ به عملکرد دولت و توجیه ضعف های آن برای ا قناع پایگاه رأی خود است. همچنین اینکه رئیس جمهور انتقادات مردم را بیان خواست امریکا می داند نه تنها منطقی نیست بلکه کاری غیراخلاقی است. در واقع بر خلاف انتظار رئیس جمهور که دائماً از بهتر شدن شرایط اقتصادی سخن می گوید واقعاً بخش عمده آن را مردم زیر بار مشکلات درمانی کمر خم کرده اند و این نگرانی و نیش جمهور نیز تاثیری بر زندگی مردم نداشته است.

انتقاد از فرآیند مبارزه با فساد

موضوع دیگر انتقادات از قوه قضائیه در فرآیند برخورد و مبارزه با فساد است. بدون شک در حال حاضر هر فردی نمی تواند مدعی باشد رویه جدید قوه که بعد از آمدن حجت الاسلام رئیسی آغاز شده بدون عیب بوده است. در واقع حرف اصلی این است در دوره جدید، قوه قضائیه حتماً باید گام روی به جلو بر داشته و همه باید کمک کنند تا اگر نقعی در کار هست اصلاح شود، اما تخریب و تعطیلی فرآیند مبارزه با رانت خواری و فساد در شرایط کنونی بهر یک کمک به مفسدان اقتصادی است که حتماً نیتان آن دامن دولت را نیز خواهد گرفت و آن را ناکارآمدتر از وضعیت فعلی خواهد کرد. آسیب مبارزه با فساد، جناحی و باندی برخورد کردن با آن است که حداقل چنین چیزی از اقدامات قوه تاکنون بر داشت نشده است. در این بین از رئیس جمهور انتظار می رود اگر قوه قضائیه با موضوع یا پرونده ای برخورد نکرده حتماً مستندات آن را در اختیار شان قرار دهد و اگر بعد از مدتی تخریکی از جانب آن ها مشاهده نشد می تواند آن را اعلام کند. به خصوص اینکه ظاهراً رئیس قوه نیز در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی قوا خواستار چنین چیزی شده است، اما اشاره به پرونده های قدیمی که در زمان خودش در قبال آن ها سکوت شده یا چندان در مورد آن یافشاری صورت نگرفته هرگز نمی تواند سخنان رئیس جمهور را توجیه کند و مجوزی برای تخریب قوه باشد.

انتقاد از فرآیند مبارزه با فساد

موضوع دیگر انتقادات از قوه قضائیه در فرآیند برخورد و مبارزه با فساد است. بدون شک در حال حاضر هر فردی نمی تواند مدعی باشد رویه جدید قوه که بعد از آمدن حجت الاسلام رئیسی آغاز شده بدون عیب بوده است. در واقع حرف اصلی این است در دوره جدید، قوه قضائیه حتماً باید گام روی به جلو بر داشته و همه باید کمک کنند تا اگر نقعی در کار هست اصلاح شود، اما تخریب و تعطیلی فرآیند مبارزه با رانت خواری و فساد در شرایط کنونی بهر یک کمک به مفسدان اقتصادی است که حتماً نیتان آن دامن دولت را نیز خواهد گرفت و آن را ناکارآمدتر از وضعیت فعلی خواهد کرد. آسیب مبارزه با فساد، جناحی و باندی برخورد کردن با آن است که حداقل چنین چیزی از اقدامات قوه تاکنون بر داشت نشده است. در این بین از رئیس جمهور انتظار می رود اگر قوه قضائیه با موضوع یا پرونده ای برخورد نکرده حتماً مستندات آن را در اختیار شان قرار دهد و اگر بعد از مدتی تخریکی از جانب آن ها مشاهده نشد می تواند آن را اعلام کند. به خصوص اینکه ظاهراً رئیس قوه نیز در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی قوا خواستار چنین چیزی شده است، اما اشاره به پرونده های قدیمی که در زمان خودش در قبال آن ها سکوت شده یا چندان در مورد آن یافشاری صورت نگرفته هرگز نمی تواند سخنان رئیس جمهور را توجیه کند و مجوزی برای تخریب قوه باشد.

در نهایت نیز باید گفت قوه قضائیه اگر چه باید از انتقادات استقبال کند، اما هرگز نباید فرآیند مبارزه با مفسدان را که آغاز کرده تعطیل کند. مماشات، کوتاه آمدن و قبیله گرایی بزرگترین ضربه به مبارزه با فساد است. در این بین اطلاع رسانی مناسب در زمان لازم از روند برخورد با فساد و افقاع افکار عمومی بهترین راه حل برای مقابله با تخریب هاست.

معاون وزیر خارجه از ارسال پیام صلح جویانه جمهوری اسلامی به عربستان خبر داد

سیگنال مثبت برای سعودی

راحیل روحمانی / گروه سیاست

Rahil.Rahmani@gmail.com

«سرد می شود اما خونین نه». شاید این بهترین توصیفی باشد که درباره شکل رابطه ایران و عربستان بشود به کار برد. دو کشور با «دوستی های گذرا» و «خصوصت های ماندگار».

دیروز عباس عراقچی معاون سیاسی وزیر خارجه که برای شرکت در کنفرانس عدم اشاعه به مسکو سفر کرده بود، در گفت و گو با پخش عربی شبکه «آر تی» در پاسخ به این سؤال که برخی رسانه ها اخیراً اعلام کردند هیئت های عالی رتبه از عربستان و امارات به تهران آمده اند، گفت: «ما منتظر بررسی طرح صلح هر مز از سوی کشورهای منطقه هستیم و در خصوص مسئله حج تماس هایی میان مسئولان ایرانی و سعودی انجام شده است و اکنون نیز تماس هایی در این رابطه وجود دارد زیرا این وظیفه اسلامی ماست که مشکلات حجاج را حل کنیم، در رابطه با امارات نیز ما روابط گسترده ای داریم زیرا سفرهایی در سطح سیاسی بین دو کشور انجام شده و دیدار هایی با مقامات و

نمائیهو بر لزوم کنترل امنیتی رژیم صهیونیستی بر کرانه باختری تأکید کرد و گفت: اسرائیل نمی خواهد تا آنچه که در غزه روی داد، برای کرانه باختری تکرار شود. غزه تا پیش از سال ۲۰۰۵ در اشغال نظامی اسرائیل بوده اما پس از عقب نشینی صهیونیست ها از این منطقه، کنترل آن به دولت خودگردان فلسطین سپرده شد و جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) پس از پیروزی در انتخابات سال ۲۰۰۶ فلسطین از سال ۲۰۰۷ کنترل این منطقه را به دست گرفت. نتانیاهو مدعی شد: ارامشی که اکنون در کرانه باختری وجود دارد به خاطر حضور اسرائیل و فعالیت های دستگاه های امنیتی آن است که روز و شب در حال فعالیت هستند.

کرانه باختری

کرانه باختری مدیون اسرائیل است!

نتانیاهو بر لزوم کنترل امنیتی رژیم صهیونیستی بر کرانه باختری تأکید کرد و گفت: اسرائیل نمی خواهد تا آنچه که در غزه روی داد، برای کرانه باختری تکرار شود. غزه تا پیش از سال ۲۰۰۵ در اشغال نظامی اسرائیل بوده اما پس از عقب نشینی صهیونیست ها از این منطقه، کنترل آن به دولت خودگردان فلسطین سپرده شد و جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) پس از پیروزی در انتخابات سال ۲۰۰۶ فلسطین از سال ۲۰۰۷ کنترل این منطقه را به دست گرفت. نتانیاهو مدعی شد: ارامشی که اکنون در کرانه باختری وجود دارد به خاطر حضور اسرائیل و فعالیت های دستگاه های امنیتی آن است که روز و شب در حال فعالیت هستند.

نفر سوم را هم می کشیم!

رئیس جمهوری آمریکا در مراسم روز کهنه سربازان، رهبر جدید گروه تروریستی داعش را در کانون توجه قرار داد. او بار دیگر کشته شدن ابوبکر البغدادی را هم دستاورد دانست. او گفت: «همین چند هفته پیش، نیروهای ویژه آمریکا به ساختمان محل حضور رهبر داعش حمله کردند و رهبر تروریست شماره یک جهان را به سزای اعمالش رساندند. به لطف جنگ جویان آمریکایی، البغدادی و نفر دوم داعش مرده اند و حواس ما به فرد شماره سوم هم هست. سسله رب و وحشت او به پایان رسید و دشمنان ما از خطر و احتمال شکست بسیار هراسان شده اند. کسانی که مردم ما را تهدید می کنند، فرصتی مقابل قدرت صالح ارتش آمریکا نخواهند یافت.»

سیاست NasleFarda.net

naslefardanews

nasifarda



عکس: ایانا

اسلام آباد با هدف کاهش تنش ها بین ایران و عربستان به نظر می رسيد، تهران و ریاض پس از سال ها تنش و رقابت در منطقه، در حال برداشتن گام های محتاطانه ای در جهت بهبود روابط با یکدیگر هستند، پیش تر و بیشتر از عربستان هم امارات برای بهبود رابطه با ایران پیش قدم شد و سعودی ها هم به تدریج به گفته واعظی از آن روابط خصمانه فاصله گرفته اند و ادبیات شان مسالمت آمیز تر شده است.» و البته اختلافات هنوز حل نشده و تعدادشان هم یکی دوتا نیست، اما همین که سعودی ها متوجه شده اند نمی توانند روی دیوار ترامپ یادگاری بنویسند و می دانند ایران و عربستان در نهایت باید راه آشتی در پیش بگیرند، خوب است، همین خوب است!

کشور مدعی می شوند ایران در حمله به آرمکو دست داشته است!

ایین تغییر رویه محسوس به صورت آشکار و حالا دیگر رسمی شده، از سوی دوطرف قابل مشاهده است. چندروز قبل بود که «حمود واعظی» رئیس دفتر رئیس جمهور گفت: روابط ایران و عربستان در حال دگرگونی است و سخنان واعظی چند هفته پس از آن مطرح شد که محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی در مصاحبه با شبکه «سی بی اس» آمریکا تأکید کرد که «راه حل دیپلماتیک را به گزینه نظامی در برابر ایران ترجیح می دهد.» به دنبال این اظهار نظر ولیعهد جوان سعودی که حکایت از عقب نشینی و حمله از مواضع پیشین داشت و همچنین برخی تحرکات دیگر همچون مینا جبرگی بغداد و

عراق

هشدار تند صدر به آمریکا

رهبر جریان صدر در عراق آمریکا را اشغالگر توصیف و تأکید کرد که دخالت دوباره این کشور در امور عراق پایان وجود آن ها خواهد بود. او در توثیتی نوشت: یک بار دیگر آمریکای اشغالگر نشان داد که در امور همه کشورها دخالت می کند. عراق، عراق مردم است. مقتدی صدر ادامه داد: مردم عراق سرنوشت خود را تعیین می کنند. امریکای اشغالگر فاسدان را آورد و آن ها را بر مردم عراق چیره کرده است. دخالت کردن در امور عراق کافی است. عراق بزرگانی دارد که می توانند از آن حمایت کنند و نیازی به دخالت شما و دیگران ندارد. اجازه نمی دهیم که آمریکا سوار بر موج شود و عراق را به سوره و میدانی دیگر برای درگیری تبدیل کند.

دولت

رئیس جمهور در مراسم افتتاح هم زمان صدها پروژه عمرانی؛

روحانی: قفل کردن هنر نیست

رئیس جمهور در مراسم افتتاح هم زمان صدها پروژه عمرانی گفت: اگر حاصل عمر ما خدمت به مردم بود یا اگر خدا توفیق داد و هدایت یک انسان بود این برای ما بایس است.

وی ادامه داد: نا امید کردن مردم بسیار آسان است؛ تخریب بسیار آسان است؛ آبروی یک نفر را بردن بسیار آسان است، اما چه کسی می تواند این آبرو را برگرداند؟ آبروی یک فرد یا یک جمع را اگر رسانه یافردی ببرد چطور می توان برگرداند؟ روحانی گفت: اگر به مردم بخواهیم بگوییم راهی که شما انتخاب کردید درست نبوده و راهی که من می گویم درست است؛ استیکار این است. وی بیان داشت: استیکار این است که یک فرد یا یک جمع به ملت رشید بگوید شما اشتباه می کنید و حرفی که ما جمع کوچک می زنیم درست است؛ کار ابلیس هم همین بود که در برابر حق سر فرود نیاپرد.

روحانی با تأکید بر اینکه تمام این مسیری که قرآن برای ما ترسیم می کند این است که در برابر حق سر فرود نیاپوریم. خاطر نشان کرد: اسلام حق است، انقلاب اسلامی حق است، عزت مردم ایران حق است، احقاق حقوق مردم حق است، ایستادگی در برابر فشار بیگانگان حق است، نشاط مردم هم حق است، دروغ نگفتن هم حق است تهمت نزدن هم لازم است. درب قفل کردن هنر نیست باز کردن هنر است.

وی با اشاره به اینکه در این هفته وحدت دست به دست هم دهیم، ادامه داد: می دانید کشور در شرایط سخت و پیچیده است؛ اگر از آغاز انقلاب اسلامی به نظر بگیریم و تا امروز که سال ۹۸ است، جلو بیاییم در این چهل و یکسال سخت ترین سال ها این روزهای اخیر و این ماه های اخیر بوده است.

رئیس جمهور بیان داشت: شما بگویید از اول انقلاب تا الان چه موقع بوده است که ما برای فروش نفت و حرکت کشتی های نفت کش مشکل داشته باشیم. یک بار در جنگ تحمیلی یعنی ها علیه ایران در سال ۶۴ دو هفته نفت ما قطع شد آن هم به خاطر این بود که خارک دچار بمباران شد و دیگر هم تا آخر جنگ تکرار نشد. وی تصریح کرد: ما فردای این بمباران با آیت الله هاشمی رفسنجانی که آن موقع فرمانده جنگ بودند به خارک رفتیم و خسارت ها را دیدیم و همان حادثه باعث شد که مسئولان عالی کشور تصمیم گرفتند ستاد پدافند کل کشور را تشکیل دهند برای اینکه این حادثه دیگر تکرار نشود و این تشکیلات در آبان ۶۴ وجود آمد و بحمد... در سایه تلاش همه رزمندگان دیگر آن حادثه تکرار نشد. رئیس جمهور اظهار داشت: یک نفر نا آشنا به بودجه می گوید خب نفت فروشیم و بعدا می فروشیم؛ اشکال ندارد، همه معادن و منابعی که استفاده می کنیم درش را ببندیم و بعدها استفاده کنیم. زمین کشاورزی را هم می توان مهر و موم کرد و بعدها کاشت کنیم و گازی را هم که به مردم می دهیم ببندیم و بعدا استفاده کنیم.

حجاب

نماینده سازمان ملل در دیدار با آیت اله سیستانی

حجاب نماینده سازمان ملل در دیدار با آیت اله سیستانی

هر دو ماه؛ یک گام

اسحاق آل حبیب سفیر ایران در سازمان ملل در مجمع عمومی این سازمان گفت: تلاش برخی قدرت ها برای انحصار بخشیدن به دانش و فناوری و هسته ای، خطرناک و نگران کننده است و پیامدهای منفی خواهد داشت. آل حبیب گفت: آمریکا به طور سیستماتیک تعهدات بین المللی را نقض می کند و دیگران را هم مجبور به نقض قرار داده ای چون ۲۲۳۱ شورای امنیت کرده که اگر چنین نکنند مجازات خواهند شد. آل حبیب گفت: در صورت عدم اتخاذ تدابیر به موقع و کافی، ایران طبق بندهای برجام، هر ۶۰ روز تعهدات خود را محدودتر خواهد کرد و البته این اقدامات ایران قابل برگشت است.

نشست خبری

حرف های رئیس جمهور که از یزد شروع شده بود در کرمان ادامه دارد

هت تریک روحانی

رضایات / گروه سیاست

Reza.Bayat@gmail.com

آیا این حرکت، هت تریک روحانی است؟ اول یزد، دوم کرمان و سوم هم کرمان البته این رفتارها و گفتارها تعبایر زیادی به خود دیده اند. از اینکه برخی بهارستانی ها این ادبیات را تبلیغات پیش از موعد انتخاباتی می دانند تا اظهار نظر رئیس قوه قضائیه. از تهدید روحانی به محکومیت دو ساله تا لزوم شفافیت در همه حوزه ها. این موارد تا جایی پیش رفت که به شنبانه در مجلس هم منجر شد ولی ظاهراً رئیس دولت دست بردار نیست، دکتر حسن روحانی در جمع خبرنگاران و اصحاب رسانه استان کرمان حرف های تازه ای زد.

چرا که رئیس جمهوری با اشاره به تقویض اختیارات در برخی بخش ها به استان های کشور گفت: تقویض اختیار به استان ها اجرای طرح ها را تسریع می کند و معتقدیم واگذاری این اختیارات می تواند در امر اجرای طرح ها و پروژه ها سرعت ایجاد کند.

روحانی افزود: مقام معظم رهبری نیز در دیدارهای اخیر خود تأکید داشتند که به برخی از استان های کشور اعتبارات ویژه در بحث واگذاری اختیارات داده شود که این موضوع را نیز در هیئت دولت مطرح کردیم و امیدواریم در آینده نزدیک به چند استان کشور این اختیارات ویژه را بدیم که شاید در این بین استان کرمان نیز قرار گیرد.

رئیس جمهوری در پاسخ به سؤال خبرنگاری پیرامون فعال کردن واحد تولیدی و صنعتی راکد و نیمه فعال استان کرمان اظهار داشت: برای حل مشکلات واحدهای نیمه فعال، با تصمیم وزارت صنعت، معدن و تجارت و کمک بانک ها، به دنبال راه اندازی مجدد یا کارکرد با تمام توان این واحدها هستیم که در این راستا اعتبارات و سهم خوبی برای استان کرمان در نظر قرار خواهد گرفت.

وی همچنین در پاسخ به سؤال خبرنگار دیگری در رابطه با تکمیل طرح های نیمه تمام مانند پتروشیمی کرمان گفت: تلاش این دولت از ابتدا بر این بوده که ابتدا طرح های نیمه تمام را به پایان برساند و سپس به سراغ تعریف و اجرای طرح های جدید برود و در مسئله پتروشیمی کرمان منتظر تأمین اعتبارات لازم برای این پروژه هستیم که باید این اعتبار از تسوی بخش خصوصی و بانک ها تأمین و حتی صندوق توسعه ملی نیز می تواند در این راستا کمک کرده تا این پروژه تکمیل شود.

وی در رابطه با سرمایه گذاری در صنعت ذغال سنگ استان کرمان بیان کرد: این استان به عنوان یک استان معدنی است و شرکت صنعتی معدنی گل گهر یکی از مراکز بسیار مهم در این زمینه است که به عنوان مرکز تولید فلزی کشور مطرح است همچنین یکسری معادن دیگر در این استان وجود دارد که ذغال سنگ نیز جزو آن هاست.

رئیس جمهوری با بیان اینکه همواره به وزارت صنعت، معدن و تجارت توصیه می کنیم به بخش معادن بیشتر توجه داشته باشد، افزود: ایس بخش اشتغال زایی خوبی را به همراه خواهد داشت و در کل سیاست ما این است که بخش معدن را به بخش خصوصی و مردم واگذار کنیم و در این راستا نیز بانک ها باید کمک کنند که هم مشکل اشتغال را رفع کرده و هم معادن متعدد موجود در کشور فعال شوند. دکتر روحانی در پاسخ به خبرنگار دیگری در رابطه با مسئله ریزگردهای شرق استان و تالاب جازموریان و توسعه نیافتن راه آهن در بخش های بافت و جبرفت و نیاز این مناطق به شبکه ریلی در توسعه حوزه صنعتی و اشتغال جوانان اظهار داشت: استان کرمان ظرفیت های زیادی دارد که می تواند اشتغال زا باشد، در صنعت گردشگری این استان می تواند صنعت فعالی را داشته باشد و کرمان جاذبه های گردشگری و تاریخی زیادی دارد که باید از آن ها نهایت استفاده را ببریم. رئیس جمهوری ادامه داد: در سفر به استان یزد تصمیم گرفتیم کارخانه قدیمی موجود در این شهر را به یک کارخانه نوآوری مانند آن چیزی که در روزهای گذشته در تهران افتتاح کردیم، راه اندازی شود و در استان کرمان نیز به مردم رفسنجان قول دادیم و امیدواریم تا سال آینده پارک علم و فناوری این منطقه راه اندازی شود.